

RECEBEMOS DE Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda. OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 0036835 - FL/1  
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.

SIG Quadra 2, Lote 668  
Z Industrial - Brasília - DF  
70610-420 - (61)2103-1515  
cadastro@papelariaabc.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA



CHAVE DE ACESSO  
5314 1000 5402 5200 0103 5500 1000 0368 3512 8171 4367

1 - ENTRADA

2

2 - SAÍDA

Nº 0036835

SÉRIE 1

FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATURZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria CF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353140031850807 10/10/2014 10:42:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0731427000160

INSCR ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

00.540.252/0001-03

DESTINÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL  
Prof. DORINHA SEABRA REZENDE

CNPJ/CPF

431.969.261-68

DATA DA EMISSÃO  
10/10/2014

ENDEREÇO

CÂMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB 432

BAIRRO/DISTRITO

BRASILIA

CEP

70160-900

DATA DA ENTRADA/SAÍDA  
10/10/2014

MUNICÍPIO

BRASILIA

FONE/FAX

0032155432

UF

DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA ENTRADA/SAÍDA  
10:42:27

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

257,82

VALOR DO ICMS

42,02

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

259,81

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

259,81

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
1-EMITENTE  
2-DESTINÁRIO

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
0801640	ENV KRAFT NATURAL 240X340 80G KN 34 SCRITY 10 UN	48171000	000	5929	BT	2	3,70	7,40	7,40	1,26	0,00	17,00	0,00
0545899	MARCA TEXTO CIS LIGHT AM	96082000	000	5929	UN	5	1,90	9,50	9,50	1,62	0,00	17,00	0,00
0018406	BLOCO POST IT 653 AM C/4 BL 38X50MM 100FLS 3M	39261000	000	5929	BL	2	10,90	21,80	21,80	3,70	0,00	17,00	0,00
0604771	BLOCO MEMO YES 76X76MM 100 FLS AM 30300	48114990	000	5929	BL	2	2,49	4,98	4,98	0,60	0,00	12,00	0,00
1004719	CLIPS NEW METALICO N. 2/0 100X1	83059000	000	5929	CX	5	1,49	7,45	7,45	1,25	0,00	17,00	0,00
0598631	COLA BASTAO CIS FIX 19G	35061090	000	5929	UN	3	2,90	8,70	8,70	1,48	0,00	17,00	0,00
0030040	EXTRATOR ACC GRAMPO INOX	82141000	000	5929	UN	1	2,90	5,80	5,80	0,99	0,00	17,00	0,00
0098000	CORRETIVO LIQUIDO HELIOS TOQUE MAGICO 18ML	38249029	010	5929	UN	1	1,99	1,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0055867	FITA 3M EMPAC SCOTCH 5802 45MMX45M TR 4X1	39191000	000	5929	PCT	1	9,90	9,90	9,90	1,68	0,00	17,00	0,00
0605417	PASTA L A4 042PP DAC CR 10X1 UN	42021210	000	5929	PCT	2	6,90	13,80	13,80	1,66	0,00	12,00	0,00
0369667	BORRACHA FABER TK PLAST BR 2X1 SM/107024	40169200	000	5929	BT	1	4,70	4,70	4,70	0,80	0,00	17,00	0,00
0100706	ELASTICO MERCUR N.18 50G AM	40169900	000	5929	PCT	1	3,99	3,99	3,99	0,68	0,00	17,00	0,00
0517542	REGISTRADOR AZ POLYCAR T LARGO OFICIO 9010	48196000	000	5929	UN	2	8,70	17,40	17,40	2,99	0,00	12,00	0,00
0909270	PERFURADOR EAGLE 2 FUR0S 10 FLS P5180S AZ	84729040	000	5929	UN	1	20,90	20,90	20,90	3,55	0,00	17,00	0,00
0606049	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM VM	96081000	000	5929	UN	4	5,20	20,80	20,80	3,54	0,00	17,00	0,00
0606022	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM AZ	96081000	000	5929	UN	7	5,20	36,40	36,40	6,19	0,00	17,00	0,00
0606030	CANETA ESF PILOT BPS GRIP-M 1.0 MM PT	96081000	000	5929	UN	3	5,20	15,60	15,60	2,65	0,00	17,00	0,00
0731994	LAPISEIRA PENTEL PROFISSIONAL 0,7MM P207 FERRAR	96084000	000	5929	UN	1	22,90	22,90	22,90	3,89	0,00	17,00	0,00
0298093	CANETA ROLLER UNI-BALL EYE FINE 0,7MM UB-157 AZ	96081000	000	5929	UN	2	12,90	25,80	25,80	4,39	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
IMP.NF CP.198467 PV.016 10/10/2014 Vend.Vend. 009580  
Valor Aprox. Tributos R\$ 100,52 (38,69%) Fonte:IBPT  
10-Conforme alteracao introduzida na Anexo do Convenio ICMS 74/1994 pelo Convenio ICMS 104/08.  
PROCON/DF Tel. 151 - SCS Qd. 8 Bl. B-60 Sala 240  
Emitido por: EMILENE (000717-0)

Recebemos  
10 de 10/2014  
RESERVADO  
Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda  
CNPJ: 00.540.252/0001-03